
USNESENÍ č. 5/2015 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sebranice konaného dne 18. 5. 2015 

 
Bod č. 1 
Program:  

1) Schválení programu zastupitelstva obce 
2) Smlouva o zřízení věcného břemene RWE 
3) Smlouva o sml. budoucí věcného břemene ČEZ 
4) Inventarizace majetku obce k 31. 12. 2014 

5) Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2014 

6) Závěrečný účet Obce Sebranice za rok 2014 

7) Účetní závěrka obce za rok 2014 

8) Účetní závěrka MŠ Sebranice za rok 2014 

9) Závěrečný účet DSO Mikroregion Desinka za rok 2014 

10) Strategický plán Obce Sebranice 
11) Odpověď na otevřený dopis ZO Lubná – škola 
12) Objekt čp. 32 – informace 
13) MŠ Sebranice  
14) Dolec – pozemky 
15) Směna pozemků – lokalita Sebranice 
16) Žádost o odkoupení obecního p.č. 146/1 v k.ú.Sebranice 
17) Různé 
18) Diskuse 

 
 
Zastupitelstvo obce Sebranice schvaluje výše uvedený program tak, jak byl navržen 
předsedajícím zasedání.  
Pro:                     8    členů ZO  
Proti :                  0   členů ZO 
Zdrželi se:           0   členů ZO 
 
Bod č. 2 
ZO schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene na p.p.č. 321 v k.ú. Kaliště v obci 
Sebranice. Smlouva je uzavřena mezi obcí Sebranice, 569 62 Sebranice 30, IČ 00277339 
a RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem. Ve služebném pozemku, 
v celkové délce 5,56 m je uložena plynovodní přípojka č. 156808. 
Pro:                     8   členů ZO  
Proti :                  0  členů ZO 
Zdrželi se:           0   člen ZO 
 
Bod č. 3 
ZO schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-2007135/VB/1, Sebranice-přípojka nn-Šestáková. 
Smlouva je uzavřena mezi obcí Sebranice, 569 62 Sebranice 30, IČ 00277339 a ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 
24729035.   
Pro:                  8     členů ZO   



Proti :               0     členů ZO 
Zdrželi se:        0     členů ZO 
 
Bod č. 4 
ZO schválilo inventarizaci majetku k 31. 12. 2014 a předložený zápis z inventarizace za rok 

2014. 

Pro:                   8    členů ZO  
Proti :                0    členů ZO 
Zdrželi se:         0    členů ZO 
 
Bod č. 5 
ZO vzalo na vědomí a schválilo zprávu o přezkoumání hospodaření obce Sebranice za rok 
2014. 
Pro:                 8       členů ZO  
Proti :              0       členů ZO 
Zdrželi se:       0       členů ZO 
 
Bod č. 6 
ZO schvaluje závěrečný účet obce Sebranice za rok 2014 a projevuje souhlas s celoročním 
hospodařením, a to s výrokem „bez výhrad“. 
Pro:                    8     členů ZO  
Proti :                 0     členů ZO 
Zdrželi se:          0     členů ZO 
 
Bod č. 7 
ZO schválilo účetní závěrku za rok 2014 obce Sebranice, bez připomínek.  
Pro:                    8     členů ZO  
Proti :                 0     členů ZO 
Zdrželi se:          0     členů ZO 
 
Bod č. 8 
ZO schválilo účetní závěrku MŠ Sebranice za rok 2014. Hospodářský výsledek + 
36.322,20 Kč rozhodlo přidělit do rezervního fondu MŠ. 
Pro:                     8    členů ZO  
Proti :                  0     členů ZO 
Zdrželi se:           0     člen ZO 
 
Bod č. 9 
ZO vzalo na vědomí závěrečný účet DSO Mikroregion Litomyšlsko-Desinka za rok 2014. 
Pro:                 8       členů ZO  
Proti :              0       členů ZO 
Zdrželi se:       0      členů ZO 
 
Bod č. 10 
ZO schválilo „Strategický rozvojový plán obce Sebranice“ jako součást základních 
dokumentů obce. 
Pro:                 8       členů ZO  



Proti :              0       členů ZO 
Zdrželi se:       0       členů ZO 
 
Bod č. 11 
ZO vzalo na vědomí odpověď obce Lubná na otevřený dopis obce Sebranice týkající se 
neúčasti starostky ve školské radě v období 2015–2017. 
Pro:                 8       členů ZO  
Proti :              0       členů ZO 
Zdrželi se:       0       členů ZO 
 
Bod č. 12 
ZO vzalo na vědomí výzvu k prohlídce bytové jednotky v č. p. 32. Kontrolní prohlídku bytu 
provede MěÚ Litomyšl, odbor výstavby a územního plánování. 
Pro:                 8       členů ZO  
Proti :              0       členů ZO 
Zdrželi se:       0       členů ZO 
 
Bod č. 13 
ZO vzalo na vědomí, že v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, na základě konkursního řízení, jmenovala paní Lenka 
Karalová, starostka obce Sebranice dne 18. 5. 2015 na pracovní místo ředitelky Mateřské 
školy Sebranice, okres Svitavy paní Janu Mokrejšovou, DiS. 
Pro:                 8       členů ZO  
Proti :              0       členů ZO 
Zdrželi se:       0       členů ZO 
 
Bod č. 14 
ZO schválilo cenu za stavební pozemek 170 Kč/1 m2 s tím, že pokud si kupující pozemek 
koupí do 31. 12. 2015, získá slevu 10 % z částky 170 Kč/1 m2. 
Pro:                 7      členů ZO  
Proti :              2      členů ZO 
Zdrželi se:       0       členů ZO 
 
ZO schválilo v případě získání dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 50.000 Kč na 
každý rodinný dům a při splnění stanovených podmínek přislíbit kupujícímu slevu ve výši 
30 % z dotace. 
Pro:                 9      členů ZO  
Proti :              0      členů ZO 
Zdrželi se:       0       členů ZO 
 
ZO schválilo vybírat kauci ve výši 100.000 Kč, která bude vrácena, pokud bude dům 
postaven do 5 let od kolaudace inženýrských sítí a bude splňovat dané podmínky. 
Pro:                 9     členů ZO  
Proti :              0      členů ZO 
Zdrželi se:       0       členů ZO 
 



ZO schválilo nabídku zadávacího řízení od pana Ing. Martina Nováka ve výši 30.000 Kč. 
Pro:                 9      členů ZO  
Proti :              0      členů ZO 
Zdrželi se:       0       členů ZO 
 
ZO schválilo výstavbu inženýrských sítí do září 2016, s možností výstavby rodinných domů 
od září 2016. 
Pro:                 9      členů ZO  
Proti :              0      členů ZO 
Zdrželi se:       0       členů ZO 
 
Bod č. 15 
ZO schválilo dopis adresovaný Římskokatolické církvi zastoupené P. Mgr. Vojtěchem 
Glogarem s žádostí o směnu pozemků pro účely obce. 
Pro:                 9       členů ZO  
Proti :              0       členů ZO 
Zdrželi se:       0       členů ZO 
 
Bod č. 16 
ZO schválilo odkoupení pozemku p.č. 146/1 v k.ú. Sebranice s tím, že kupující na vlastní 
náklady zaplatí geometrický plán. Prodej za cenu obvyklou (35 Kč/1 m2). 
Pro:                 8       členů ZO  
Proti :              0       členů ZO 
Zdrželi se:       1       členů ZO 
 
Další ZO:  
15. 6. 2015 v 19.00 hod.  
 
Přítomno 8 členů z 9, ve 20.10 hodin přišel omluvený Ing. arch Vojtěch Kmošek, který se 

také zúčastnil hlasování. 

 

 

……………………………………                .……….………………………… 

      Starostka obce                                                                   Místostarosta obce 


